
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 5 de novembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326C005238EF20F7FC45FA4B9827E5F



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO 2º ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATO 238-2023.

• EXTRATO 1º ADITIVO PRORROGAÇÃO CONTRATO 237-2023.

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO IMPUGNAÇÃO PE 023-2024.

• EXTRATO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 234-2023.

• EXTRATO 1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO Nº 236-2023

• APOSTILAMENTO Nº 036/2024

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326C005238EF20F7FC45FA4B9827E5F



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
2° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 238/2023 

 

2° Termo aditivo de contrato n° 238/2023 do Pregão Eletrônico PE-031-2023. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
46.436.539/0001-99. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, contando a partir de 29 de outubro de 2024 a 31 dezembro de 2024, 
tendo em vista a continuidade do fornecimento de Cestas Básicas, para atender as 
demandas da secretaria da Prefeitura Municipal de Iraquara - Ba, conforme o artigo 84 da 
Lei 14.133/2021. O presente termo aditivo não teve  alteração de valor. Prazo: até 31 de 
dezembro de 2024. Data de assinatura: 29 de outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine 
Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D0296298097F2A426DC960226D5CBF2

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 237/2023 

1° Termo aditivo de contrato n° 237/2023 do Pregão Eletrônico 030/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: 
SCLAN MALHAS LTDA, inscrita no CNPJ 32.468.738/0001-74. Objeto: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, contando a partir de 25 
de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, tendo em vista a continuidade do 
fornecimento de fardamento, para atender as demandas das secretarias da prefeitura 
municipal de Iraquara – Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021. O presente termo 
aditivo não teve alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de 
assinatura: 25 de outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da 
CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

072F64980CDFBB64177259F58EA8E4BA

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

                                   AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL  

 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 023/2024 
Processo Administrativo ‐ nº 2061810/2024 
 
A  Pregoeira  e  sua  Equipe  de  Apoio  tornam  público  o  resultado  da  análise  e  julgamento  da 

impugnação ao Edital, relativo ao Pregão Eletrônico referenciado, tendo como objeto REGISTRO 

DE  PREÇO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE 

MÓVEIS  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS  DO MUNICÍPIO DE 

IRAQUARA ‐ BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  

MENOR PREÇO POR LOTE, concluindo‐se pelo  INDEFERIMENTO   à  impugnação apresentada. 

Diante do exposto, mantém‐se a abertura da sessão para 08/11/2024 às 9:00 horas. Iraquara‐

BA, 05 de novembro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, Pregoeira. 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C0CC6820A3D91FBA9CBB9E2EC62ACD2

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
        1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 234/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 234/2023 do Pregão Eletrônico 030/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: C I 
ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 07.230.563/0001-15. Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo contratual, contando a partir 
de 25 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, tendo em vista a continuidade do 
fornecimento de fardamento, para atender as demandas das secretarias municipais da 
prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme o artigo 84 da Lei 14.133/2021. O 
presente termo aditivo não teve  alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. 
Data de assinatura: 25 de outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, 
Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43E2FCAF294A296C30B2DBA0ED742DE4

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

                                                             ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

                                                             Rua Rosalvo Félix,74 – Centro ‐ CEP:46.980‐000 
        Fone: (0XX75) 364‐2161 – e‐mail: licatacao@iraquara.ba.gov.br 

 

Apostilamento nº 036/2024 

Apostilamento para inclusão de dotação orçamentária 
no PE-027-2023 E PE-015-2024e dos termos dos 
contratos 221/2023; 222/2023 e 222/2024. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara, neste ato representado pelo seu Prefeito Sr. Walterson 
Ribeiro Coutinho, brasileiro, residente e domiciliado à Rua Palmeiras, nº 46, sede deste município, portador do 
CPF/MF no 184.405.255-91. CONTRATADA pessoa jurídica, SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL 
MEDICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.433.455/0001-05, estabelecida na Travessa Everaldo 
Santos, Nº 77, Pompilio Sampaio, Jequié - Bahia, CEP – 45.206-061, neste ato representado pelo Sr. Luiz 
Oyama Passos Costa, portador do RG nº 811257126 SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 798.128.055-91; YAGO 
VIEIRA DELFANTE DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, estabelecida na Avenida 
Raimundo Bonfim, nº 275, Casa Quadra B Lote I, Irecê- BA, CEP – 44.900-000, neste ato representado pelo Sr. 
Yago Vieira Delfante De Sousa, portador do RG nº 22.720.686-00 SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 044.308.055-
04 e C F MED LTDA inscrita no CNPJ nº 07.643.672/0001-64, estabelecida na Avenida Adolfo Moitinho, nº 
224 - Terreo – Centro, Irecê-Bahia, CEP 44.900-000, representada por Maria Lene Cardoso Mendonca, 
portadora do RG nº 140860428 SSP/BA, inscrito no CPF nº 156.592.675-72  doravante denominada 
CONTRATADA. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: PE-027-2023. 

OBJETO: Contratação do fornecimento de perfumaria, para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Iraquara – Bahia. 

INSTRUMENTO VINCULANTE: PE-015-2024. 

OBJETO: Contratação do fornecimento de fraldas descartáveis, para atender às demandas das diversas 
secretarias do município de Iraquara – Bahia. 

FUNDAMENTO: Com base no artigo 84 da Lei n° 14.133, de 2021 e art. 22 do Decreto 11.462/23, realiza-se o 
presente Apostilamento nº 036/2024, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula quinta - DA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação 
orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente: 

Fonte de recursos: 1.569.0000 
 
RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contratos 
221/2023; 222/2023 e 222/2024 permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Instrumento.  

PUBLICAÇÃO: O Município providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição 
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo 
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial do Município, consoante ao que dispõe o art. 84 da Lei n° 14.133, 
de 2021 e art. 22 do Decreto 11.462/23. 

Iraquara – BA 04 de novembro de 2024. 

______________________________ 
Simone Neves Pinto 
Secretária de educação 
 

Autorizo o Apostilamento, conforme solicitado. 
 

______________________________ 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A54FF38423557CEA644D02EC99D5B64

terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 5 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01588 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
        1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 236/2023 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 236/2023 do Pregão Eletrônico 030/2023. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29.  Contratada: E & 
F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ 
34.051.252/0001-61. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do 
prazo contratual, contando a partir de 25 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, 
tendo em vista a continuidade do fornecimento de fardamento, para atender as demandas 
das secretarias municipais da prefeitura municipal de Iraquara - Ba, conforme o artigo 84 
da Lei 14.133/2021. O presente termo aditivo não teve  alteração de valor. Prazo: até 31 
de dezembro de 2024. Data de assinatura: 25 de outubro de 2024. Iraquara – BA, Elaine 
Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6326C005238EF20F7FC45FA4B9827E5F


		2024-11-05T16:12:25-0300




